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W nawiązaniu do pisma Ministerstwa Edukacji Naro
dowej, po uzgodnieniach z uczelnianymi organiza
cjam i zw iązk ow ym i in form u jem y, że wszyscy 

pracow nicy Politechniki Gdańskiej otrzym ają jed 
norazowy dodatek w wysokości 21%  przeciętnej 
miesięcznej płacy za 1 półrocze 1991 r . z wyłączeniem 
wypłaconych nagród jubileuszowych, odpraw emerytal
nych oraz ekwiwalentów za niewykorzystany urlop. 
W ypłata nastąpi 24 lutego br.

Zgodnie z wymogami ustawowymi, po pozytywnej de
cyzji Senatu PG z 27 września 1991 r., Minister Edu
kacji Narodowej mianował z dniem 1 stycznia br. na 

stanowisko profesora zwyczajnego w Politechnice 
Gdańskiej następujące osoby: prof. Mariana CICHEGO 
(Wydz. Mechaniczny), prof. Adama SYNOWIECKIEGO 
(Instytut Nauk Ekonomicznych i Humanistycznych), prof. 
Zbigniewa SZCZERBĘ (Wydz. Elektryczny). Wręczenie 
nominacji nastąpi na najbliższym posiedzeniu Senatu PG.

Prawdziwym wydarzeniem artystycznym był KON
CERT KARNAŁOWY w ramach POLITECHNIKI 
OTWARTEJ - P olitech n iczn y ch  W ieczorów  M uzy

cznych, który odbył się 20 stycznia br. w Auli PG w 
wykonaniu: SCHOLA CANTORUM GEDANENSIS 
> Zespołu Instrum entalnego. Całością dyrygował Jan 
ŁU KA SZEW SKI, w  programie: fragmenty musicali 
(George GERSHWIN, Leonard BERNSTEIN, Andrew L. 
W EBBER) oraz kolędy polskie i amerykańskie. Jesteśmy 
przekonani, że ten koncert powinien zostać powtórzony.

Zgodnie z uchwałą Rady Głównej Szkolnictwa Wyższe
go z 28 listopada 1991 r. oraz pismem Ministra Eduka
cji Narodowej z 3 stycznia br. w sprawie nazw kierunków 

studiów, Senat PG na posiedzeniu 29 stycznia br. zatwier
dził wykaz kierunków studiów prowadzonych w Politech
nice Gdańskiej dostosowany do wymogów cyt. aktów 
normatywnych. W nawiasie podajemy nazwę kierunku do
tychczas obowiązującą: 1. Architektura i Urbanistyka, 
(Architektura), 2. Budownictwo (Budownictwo), 3. Me
chanika i Budowa Maszyn (Mechanika), 4.Automtyka i 
Robotyka (Automatyka i robotyka), 5. Technologia Che- 
niiczna tylko do końca r. ak. 1992/93 (Technologia Chemi
czna), 6. Biotechnologia (Biotechnologia), 7. Ochrona 
Srodowiska-Wydział Chemiczny (Systemy Ochrony Śro- 
dowiska-Wydział Chemiczny), 8. Elektrotechnika (Ele
ktrotech n ik a), 9 . E lek tro n ik a  i T elekom unikacja  
(Elektronika, Telekomunikacja), 10. Informatyka (Infor
matyka), 11. Inżynieria Środowiska (Inżynieria Sanitar
na, Systemy ochrony Środowiska-Wydział Hydrotechniki), 
12. Zarządzanie (Organizacja i Zarządzanie Przemysłem), 
13 . Fizyka Techniczna (Podstawowe Problemy Techniki), 
14. Oceanotechnika (Oceanotechnika).

W dniu 30 stycznia br. rektor prof. E. WITTBRODT 
uhonorował prof. Davida DUNNETTE Medalem Pa
miątkowym Politechniki Gdańskiej. Wnioskodawcą był 

kierownik Katedry Inżynierii Sanitarnej Wydziału Hydro- 
lechniki prof. Piotr KOWALIK. Laureat jest profesorem 
PORTLAND STATE UNIVERSITY, OREGON, USA i 
pracował w naszej uczelni jako "Visiting professor" w

katedrze kierowanej przez prof. P.KOWALIKA. Prowadził 
wykłady w semestrze zimowym 1991/92 z podstaw ochro
ny środowiska, analizy systemowej i ekotoksykologii. Bę
dąc stypendystą Fundacji Fulbrighta przekazał politechnice 
kilkadziesiąt podręczników anglojęzycznych w dziedzinie 
ochrony środowiska.

W  Akademii Wychowania Fizycznego im. Jędrzeja 
Śniadeckiego w Gdańsku-Oliwie 3 lutego br. odbyło 

się szóste w kadencji 1990/93 posiedzenie RADY REKTO
RÓW POMORZA GDAŃSKIEGO, któremu przewodni
czył rektor PG prof. Edmund WITTBRODT. Zebranych 
powitał, i nader uroczyście-ugościł, gospodarz spotkania- 
rektor AW F prof. Zbigniew MROCZYNSKI, który w za
rysie przedstawił strukturę oraz zasady funkcjonowania tej 
uczelni. Przewodnim tematem posiedzenia były problemy 
szkolnictwa wyższego Pomorza Gdańskiego w aktualnej 
sytuacji gospodarczej. Punktem wyjścia do dyskusji było 
sprawozdanie z Konferencji Rektorów Wyższych Szkół 
Technicznych (zob. Serwis nr. 16), które przedstawił rektor 
prof. E. WITTBRODT. Szczególnie dużo uwagi poświęco
no zagadnieniom, które związane są z przyszłościowym 
skonfederowaniem uczelni naszego regionu. Rada Rekto
rów podjęła decyzję, aby powołać zespół ds. federacji. 
Zaplanowano powołanie zespołów roboczych, które na 
obecnym etapie przygotowywałyby szczegółowe wnioski 
dotyczące tego problemu. Zdaniem rektora AMG prof. 
Zbigniewa ANGIELSKIEGO, należy podjąć takie działa
nia, które zmniejszałybykoszty kształcenia studenta. Za
proponował, aby niektóre zajęcia dydaktyczne były 
obsługiwane przez uczelnie na rzecz całego środowiska 
(wf-AWF, języki obce-UG itp.). Ponadto uznano za celowe 
powołanie organu grupującego dyrektorów administracyj
nych uczelni Pomorza Gdańskiego. W kolejnym punkcie 
posiedzenia, Rada Rektorów udzieliła poparcia dla tworzą
cej się Fundacji im. Jędrzeja Śniadeckiego na rzecz 
wspierania Polskiego Uniwersytetu w Wilnie (szerzej 
w dalszej części Serwisu).

dniu 13 lutego br., z inicjatywy Prezydium Komisji 
Zakładowej NSZZ "SOLIDARNOŚĆ’ w PG, odbyło 

się spotkanie z kierownictwem uczelni (rektor, prorektorzy 
i dyrektor administracyjny). Na spotkaniu tym Prezydium 
KZ NSZZ "Solidarność" przedstawiło swoje stanowisko w 
sprawie wprowadzonych w PG "Zasad ustalania godzin 
obliczeniowych na rok akademicki 1991/92", zawartych 
w piśmie prorektora ds. kształcenia prof. Aleksandra KO
ŁODZIEJCZYKA , które przewidują wprowadzenie (mię
dzy innym i) z m n iejszający ch  k o rek cy jn y ch  
współczynników dla nauczycieli prowadzących zajęcia 
dydaktyczne w grupach studenckich o liczebności mniej
szej niż osiem osób. Zastrzeżenia Związku dotyczyły sprze
czności między ww. zasadami a Kodeksem Pracy oraz 
Ustawą o szkolnictwie wyższym a także ZarządzeniemMi- 
nistra Edukacji Narodowej z 10 października 1990 r.Wy- 
jaśnienia kierownictwa uczelni w sprawie kwestionowa 
nych zasad nie satysfakcjonowały członków Prezydium 
i dlatego postanowiono, aby w tej sprawie zasięgnąć opinii 
prawnej w Ministerstwie Edukacji Narodowej. Poruszono 
również problem dotyczący zasad prowadzenia polityki



kadrowej w naszej uczelni, szczególnie w kontekście 
ostatnich wypowiedzeń umów o pracę w administracji cen
tralnej. Następna kwestia dotyczyła funkcjonowania na na
szym terenie spółek, których Politechnika Gdańska jest 
udziałowcem, jak również tych, które wynajmują politech
niczne pomieszczenia. Jak już informowaliśmy w PG prob
lem ten analizuje specjalnie do tego celu powołana 
rektorska komisja, której przewodniczy prorektor ds. ogól
nych prof. Antoni NOWAKOWSKI. W dniu 14 lutego br. 
kierownicy wszystkich jednostek otrzymali opracowaną 
przez komisję ankietę, której wyniki pozwolą kierownic
twu uczelni podjąć określone decyzje w tej drażliwej 
sprawie. Termin nadsyłania ankiet do Biura Rektora, 
mija 29 lutego br.

Z inicjatywy TOWARZYSTWA MIŁOŚNIKÓW WIL- 
NA I ZIEMI WILEŃSKIEJ ODDZIAŁU GDAŃ

SK IE G O  oraz je g o  prezesa prof. Edwarda 
BOROWSKIEGO (z Wydz. Chemicznego PG) przybył do 
Gdańska prezes ZWIĄZKU POLAKÓW NA LITW IE 
p. Jan MINCEWICZ, który 11 lutego br. spotkał się z rekto
rem naszej uczelni prof. E. WITTBRODTEM w kontekście 
spraw związanych z powołaniem FUNDACJI im. JĘ 
DRZEJA ŚNIADECKIEGO na rzecz wspierania POL
SKIEGO UNIWERSYTETU w WILNIE. Postanowiono 
zaprosić rektora tego uniwersytetu prof. Romualda BRA- 
ZISA na 27 kwietnia br., kiedy to odbędzie się posiedzenie 
RADY REKTORÓW POMORZA GDAŃSKIEGO.

W Warszawie 14 lutego br. obradowali rektorzy wy
ższych uczelni w Polsce. Konferencja ta została zwo
łana przez Ministra Edukacji Narodowej prof. Andrzeja 

STELMACHOWSKIEGO, który poinformował zebranych 
o najważniejszych problemach dotyczących funkcjonowa
nia szkolnictwa wyższego. Z zainteresowaniem wysłucha
no propozycji resortu, dotyczących zmian w ustawach: o 
szkolnictwie wyższym i o tytule naukowym i stopniach 
naukowych, Zapadła decyzja - poinformowano rektorów - 
o kwartalnym wypłacaniu tzw. "1 3 " . Uczelnie oczekują 
na środki finansowe przeznaczone na ten cel.

Na zaproszenie kierownika Katedry Geotechniki prof.
Eugeniusza DEMBICKIEGO naszą uczelnię odwie

dził prof. Jean-Louis AURIAULT z IN STITU T de 
MÉCANIQUE de GRENOBLE-3S we FRANCJI, który 18 
lutego br. wygłosił wykład pt: HETEROGENEOUS ME
DIA. IS AN EQUIVALENT MACROSCOPIC DESCRIP
TION POSSIBLE? W przeddzień uczony ten wraz z prof. 
E. Dembickim został przyjęty przez JM Rektora PG.

Na wniosek Senackiej Komisji ds. Ogólnych została 
powołana Rektorska Komisja ds. Opracowania Za

sad Finansowania Politechniki Gdańskiej. Komisji prze
wodniczy mgr inż. Ryszard POCHYLUK z Wydz. 
Elektrycznego. Osoby zainteresowane tym problemem pro
szone są o składanie swoich przemyśleń do przewodniczą
cego (tel. 18-98).

KOMISJA WSPÓLNOT EUROPEJSKICH „zamierza 
w 1992 r. przeznaczyć 55 min ECU na współpracę 
krajów EWG z krajami Europy Środkowo-Wschodniej w 

dziedzinie nauki i techniki (-). Uczelnie i inne placówki 
naukowo badawcze mogą ubiegać się o finansowanie swe
go uczestnictwa w ramach : 1/programu wymiany kadry 
naukowo-badawczej i pracowników administracyjnych, 
2/transferu technologii niezbędnych dla zmian w sektorze 
przemysłowym 3/ działalności badawczo-rozwojowej po
przez udział w programach Wspólnoty. (-) Program wy
miany i transfer technologii finansowane będą ze 
specjalnego budżetu w wysokości 40 min ECU (łącznie dla 
Czecho-Słowacji, Polski i Węgier), który Komisja Wsólnot

Itiformacje zebrał i opracował:
Jerzy Kulas -  Biuro Rektora tel. 17-10

przyznała na rok 1992. (-) Działalność naukowo-badawcza 
prowadzona będzie w ramach tzw. Third Framework Pro
gramme for Research and Technological Development oraz 
program COST (Cooperation in Science and Technology). 
(-) Komisja Wólnot zamierza przeznaczyć 10 min ECU na 
udział naszych krajów w TFP i 5 min ECU w COST". 
Wiceminister prof. R. DUDA wyraził nadzieję, że proje
kty przedstawione przez Polskę, Czecho-Słowację, Wę
gry i kraje EWG"będą cennym uzupełnieniem współpracy 
dydaktycznej realizowanej w ramach programu TEMPUS".

Rektor prof. E. WITTBRODT otrzymał od prof. Ryszar
da B. HETNARSKIEGO z ROCHESTER INSTITU

TE of TECHNOLOGY list, w którym ten przekazał 
komplet informacji i formularzy nowego programu wpro
wadzanego przez amerykańską NATIONAL ACADEMY 
of SCIENCES w zakresie wymiany między uczelniami i 
instytucjami naukowymi w USA i w krajach Wschodniej 
Europy, w tym również w Polsce. Jak pisze prof. R.B. 
HETNARSKI "zasadą tego programu jest to, że jest on 
oparty na bezpośrednich kontaktach osobistych, a więc 
właściwie otrzymanie pomocy na wyjazd do Stanów Zjed
noczonych przez polskich profesorów lub przyjazd do Pol
ski amerykańskich profesorów, nie musi być zatwierdzone 
przez uczelnię czy ministerstwo. Amerykańscy profesoro
wie muszą jednak zainicjować sprawę, czyli złożyć podanie 
do National Academy of Sciences". W dniu 4 lutego br. 
materiały te zostały przekazane dziekanom (inf. ogólne) 
zaś druki formularzy, dla zainteresowanych, można otrzy
mać w prorektoracie ds. ogólnych „gdyż program ten jest 
nowy i - jak pisze prof. Hetnarski - mało kto wie o jego 
istnieniu. Dlatego szanse sukcesu wydają się być duże. 
Może ktoś na Politeclmice zechciałby skorzystać z tej dro
gi". Warto przypomnieć, że w tym roku prof. R.B. HET
NARSKI będzie obchodził czterdziestolecie ukończenia 
studiów w Politeclmice Gdańskiej.

W  ramach POLITECHNIKI OTWARTEJ zapraszamy 
na otwarcie wystawy twórczości architektonicznej 

laureata honorowej nagrody SARP w roku 1991 archite
kta Szczepana BAUMA, które odbędzie się 27 lutego br. 
o godz. 1200 w hallu (obok Auli) w gmachu głównym PG. 
Wystawa będzie czynna od 27 lutego do 14 marca br.

K ierownictwo Osiedla Studenckiego w porozumieniu 
z Radą Osiedla ogłasza konkurs na dzierżawę pomie

szczeń klubowych w domach studenckich (domy studenc
kie nr: 1 ,2 ,4 ,6 ,7 ,9  i 10). Oferty zawierające proponowan} 
program działalności oraz projekt modernizacji wnętrz 
wraz z kosztorysem prosimy składać w biurze Osiedla do 
2 marca br. _____________

W  związku z częstym okradaniem samochodów na
szych pracowników, dyrekcja administracyjna za

mierza zorganizować na terenie PG płatny parking 
strzeżony (od godz. 600 do 2200). Decyzja będzie uzależ
niona od liczby chętnych do odpłatnego korzystania z par
kingu. Prosimy o kontaktowanie się z kierownikiem 
Samodzielnej Sekcji Dozorowania teł. 23-38, który został 
zobowiązany do sporządzenia listy przyszłych użytkowni
ków tego przedsięwzięcia.

Spółdzielnia Mieszkaniowa "Politechnik" przy PG infor
muje, że istnieje możliwość wykupu działek po ok. 300 
ni" pod budownictwo jednorodzinne (bliźniacze i szerego

we) na terenie Kokoszki A-B w cenie 28 min zł. za działkę 
- termin zgłoszeń do 28 lutego br. Zgłoszenia przyjmuje i 
informacji udziela p. Urszula KAMIŃSKA WOiO pok- 
222A tek 26-99.
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